
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

очередной девятнадцатой сессии 

12.05.2022 г.                с. Тальменка                                        № 101 

 

Об одобрении предложений 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,  

Совет депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить предложения администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области об образовании земельных 

участков для размещения планируемых объектов местного значения поселения - 

мест захоронения (общественных кладбищ) на территории Тальменского 

сельсовета, а именно: 

– земельный участок с кадастровым номером 54:07:057401:2394 площадью 175 

000 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

расположенный по адресу Новосибирская область, Искитимский район, 

Тальменский сельсовет, территория вблизи села Тальменка; 

– часть кадастровых кварталов 54:07:051101 и 54:07:057401 площадью 19 394 

кв.м., согласно схеме расположения земельного участка по адресу Новосибирская 

область, Искитимский район, Тальменский сельсовет, территории вблизи поселка 

Барабка 

 

     2. Предусмотреть внесение изменений в генеральный план Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, а также в правила 

землепользования и застройки Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в части отнесения вновь образуемых земельных участков 

для организации планируемых мест захоронения к функциональной и 

территориальной зоне «Зона кладбищ», не включая их в границы населенных 

пунктов. 

 

      3. Отменить решение шестого созыва очередной тринадцатой сессии совета 

депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 02.12.2021 № 69 «Об одобрении ходатайства». 

 



      4. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 

"Тальменка день за днем" и разместить на официальном сайте администрации 

Тальменского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тальменского сельсовета                                                            Н.Н.Деркач  

 

           

Глава Тальменского сельсовета                                                       С.Н.Матвеев 


